
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ 

 в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

09 апреля 2024 года № 5-1/30 

 

О проекте решения Совета депутатов 

«Об исполнении бюджета муниципального  

округа Хорошево-Мневники за 2023 год» 

  

            В соответствии с Уставом муниципального округа Хорошево-Мневники 

и Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Хорошево-

Мневники  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

 1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального округа 

Хорошево-Мневники «Об исполнении бюджета муниципального округа 

Хорошево-Мневники за 2023 год» (приложение). 

         2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники «Об исполнении бюджета 

муниципального округа Хорошево-Мневники за 2023 год» на 21 мая 2024 года с 

18-00 до 18-30 по адресу: г. Москва, ул. Народного Ополчения, д. 33, стр. 1 

(конференц-зал управы района). 

 3. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных 

слушаний, организации сбора, учета и обработки предложений жителей 

муниципального округа Хорошево-Мневники по проекту решения Совета 

депутатов муниципального округа Хорошево-Мневники «Об исполнении 

бюджета муниципального округа Хорошево-Мневники за 2023 год» в составе: 

Попков М.А. – руководитель рабочей группы,  

Королев П.В. - заместитель руководителя рабочей группы,  

Сманцер И.К. – секретарь рабочей группы,    

Агамов З.Х., Шорина Т.Б., Михайленко И.А. - члены рабочей группы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Хорошево-Мневники www.mun-hormn.mos.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

           

 

Глава муниципального округа 

Хорошево-Мневники                                                                     М.А. Попков 

 

 

 



Приложение   

                                                                                к решению Совета депутатов  

муниципального округа Хорошево-Мневники   

от 09 апреля 2024 г. № 5-1/30 

 

   Проект 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ 

 в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

__________ 2024 года № _______________ 

 

Об исполнении бюджета муниципального 

округа Хорошево-Мневники за 2023 год 

 

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и на 

основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона города Москвы от 06.11.2002 г. № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве»,  Устава  муниципального округа  Хорошево-

Мневники и Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе 

Хорошево-Мневники и, принимая во внимание заключение Контрольно-счетной 

палаты Москвы о внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета 

муниципального округа Хорошево-Мневники за 2023 год, 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Хорошево-Мневники за 2023 год по доходам в размере 36 298,6 тыс. рублей и по 

расходам в размере 33 774,3 тыс. рублей, согласно приложению 1 к настоящему 

решению.  

2. Утвердить доходы бюджета муниципального округа Хорошево-

Мневники за 2023 год по источникам поступления согласно приложению 2 к 

настоящему решению.  

3. Утвердить расходы бюджета муниципального округа Хорошево-

Мневники за 2023 год в разрезе функциональной классификации согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

муниципального округа Хорошево-Мневники за 2023 год согласно приложению 

4 к настоящему решению. 

5. Утвердить расходы бюджета муниципального округа Хорошево-

Мневники за 2023 год по разделам и подразделам бюджетной классификации с 

детализацией отдельных расходов бюджета муниципального округа согласно 

приложению 5 к настоящему решению.  



6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа Хорошево-Мневники за 2023 год согласно приложению 

6 к настоящему решению. Остаток средств местного бюджета, образовавшийся 

в бюджете муниципального округа Хорошево-Мневники на 01.01.2024 года, 

составляет 36 147,2 тыс. рублей. 

7. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа 

Хорошево-Мневники www.mun-hormn.mos.ru в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.  

8. Решение Совета депутатов муниципального округа Хорошево-

Мневники от 13.12.2022 г. № 6-1/19 «О бюджете муниципального округа 

Хорошево-Мневники на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» с 

контроля снять.  

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Хорошево-Мневники Попкова М.А. 

 

 

 

Глава муниципального округа                                                                                         

Хорошево-Мневники                                                                       М.А. Попков                       

                                         

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mun-hormn.mos.ru/


Приложение 1 

                                                                                к решению Совета депутатов  

муниципального округа Хорошево-Мневники   

от «__» _____2024 г. № ___ 

 

       Отчет об исполнении бюджета  

      муниципального округа Хорошево-Мневники в городе Москве 

 

 

Остаток на 01.01.2023 г. 33 622,9 тыс. руб.                  

ДОХОДЫ               (тыс. руб.)  

Код 

бюджета 

по 

бюджетн

ой 

классиф

икации 

Наименование  

Утверждено на 

год 
Разница 

между 

показате

лями 

сводной 

бюджет

ной 

росписи 

и Закона 

(решени

я) о 

бюджете                            

Исполн

ено                        

Проц

ент 

испол

нения

, % 

Законо

м 

(решен

ием) о 

бюдже

те                

Сводной 

бюджет

ной 

роспись

ю с 

учетом 

изменен

ий на 

отчетну

ю дату                                             

1 2 3 4 5 6 7 

1010200

0010000.

110 

Налог на доходы физических 

лиц 

29982,

1 
29982,1 0,0 32935,1 

109,8

5 

1010201

0010000.

110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации, а также доходов 

от долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов 

19300,

1 
19300,1 0,0 21016,8 

108,8

9 

1010202

0010000.

110 

Налог на доходы физических 

лиц, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

42,0 42,0 0,0 127,1 
302,6

2 



статьей 227 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

1010203

0010000.

110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1100,0 1100,0 0,0 1223,0 
111,1

8 

1010208

0010000.

110 

Налог на доходы физических 

лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части 

налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением 

налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, в том числе 

фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, а также налога на 

доходы физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов) 

9540,0 9540,0 0,0 5966,2 62,54 

1010213

0010000.

110 

Налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, не 

превышающей 650 000 

рублей) 

0,0 0,0 0,0 913,7 0,00 

1010214

0010000.

110 

Налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, превышающей 

650 000 рублей) 

0,0 0,0 0,0 3688,3 0,00 

1170103

0030000.

180 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения 

0,0 0,0 0,0 -0,3 0,00 



1171600

0030000.

180 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения в части 

невыясненных поступлений, 

по которым не осуществлен 

возврат (уточнение) не 

позднее трех лет со дня их 

зачисления на единый счет 

бюджета внутригородского 

муниципального образования 

города федерального значения 

0,0 0,0 0,0 0,3 0,00 

2020499

9030000.

150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения  

0,0 3360,0 3360,0 3360,0 
100,0

0 

2186001

0030000.

150 

Доходы бюджетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения от 

возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 3,5 0,00 

8900000

0000000.

000 

ИТОГО ДОХОДОВ: 
29982,

1 
33342,1 3360,0 36298,6 

108,8

7 

 

РАСХОДЫ      

Код 

расхода 

по 

бюджетн

ой 

классиф

икации 

Наименование 

План 

на 

начало 

года 

(тыс. 

руб.) 

Скоррек

тирован

ный 

план 

(тыс. 

руб.) 

Фактиче

ское 

исполне

ние 

(тыс. 

руб.) 

Процен

т 

выполн

ения от 

скоррек

т. 

плана 

Не 

испол

нено 

(тыс. 

руб.) 

При-

чина 

1 2 3 4 5 6 7 

01 00 
Общегосударственные 

вопросы 

21284,

2 
26500,3 26321,8 99,33 -178,5 

01 02 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

РФ и муниципального 

образования 

4372,9 5169,0 5159,5 99,82 

-9,5 

Экон. 

канц. 

тов.  

в том числе заработная плата 

и начисления на выплаты по 

оплате труда  

4140,9 4937,0 4935,2 99,96 

Экон. 

начис

л. на 

з/п  



01 03 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципального образования 

292,5 3652,5 3547,4 97,12 

-105,1 

Экон. 

из-за 

кол-ва 

деп., 

получ.

проез

дные  

01 04 

Функционирование 

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

 

 

 

16439,

5 

 

 

 

17499,5 

 

 

 

17485,6 

 

 

 

99,92 

-13,9 

 Экон. 

по 

комму

н.усл.,  

усл.  

связи 

в том числе заработная плата 

и начисления на выплаты по 

оплате труда    

14090,

1 
15062,4 15057,1 99,96 

-5,3 

 Экон

.начи

сл. по 

з/п  

01 11 Резервные фонды 50,0 50,0 0,0 0,00 -50,0 

01 13 
Другие общегосударственные 

вопросы 
129,3 129,3 129,3 100,00 

0,0 

  

03 00 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

160,0 60,0 0,0 0,00 

-60,0 

03 09 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

100,0 20,0 0,0 0,00 

-20,0 

Отсут

ств.об

раще

ний  

03 10 
Обеспечение пожарной 

безопасности 
60,0 40,0 0,0 0,00 

-40,0 

Отсут

ств.об

раще

ний  

08 00 Культура и кинематография 5833,9 5763,9 5258,2 91,23   

08 04 
Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
5833,9 5763,9 5258,2 91,23 

-505,7 

Экон.

от 

элект

р.про

цедур 

10 00 Социальная политика 2368,0 1778,9 1778,9 100,00   

10 01 Пенсионное обеспечение 1161,0 922,1 922,1 100,00 0,0 

10 06 
Другие вопросы в области 

социальной политики 
1207,0 856,8 856,8 100,00 0,0 

12 00 
Средства массовой 

информации 
336,0 506,0 415,4 82,09 

  

12 02 
Периодическая печать и 

издательства 
40,0 310,0 304,3 98,16 

-5,7 

  

12 04 296,0 196,0 111,1 56,68 -84,9 



Другие вопросы в области 

средств массовой информации 

Закл

юч. 

дог.с 

др.ис

полн. 

  
ИТОГО РАСХОДОВ: 

29982,

1 
34609,1 33774,3 97,59 -834,8 

 

 

Источник покрытия внутреннего дефицита       

Код главы по БК, 

раздела, 

подраздела; 

группы, подгруппы 

видов источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

по бюджетной 

классификации 

Наименова

ние  

Утверждено на год 

Исполнено,               

тыс. руб. 

    

Законом 

(решением) 

о бюджете,     

тыс. руб. 

Сводной 

бюджетной 

росписью с 

учетом 

изменений на 

отчетную 

дату,                                     

тыс. руб. 

Откл

онени

я 

При

меча

ние 

01 05 

Дефицит, 

профицит                 

(-/+) 

0,0 -1 267,0 2 524,3 - - 

        Остаток на 01.01.2024 г. составил 36 147,2 тыс. руб.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

                                                                                к решению Совета депутатов  

муниципального округа Хорошево-Мневники  

от «___» _______ 2024 г. № ____ 

 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОРОШЕВО-

МНЕВНИКИ ЗА 2023 ГОД 

 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование показателей 
 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 
 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 32 935,1 

      в том числе:  

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 32 935,1 

      из них:  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 32 935,1 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 

и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов 

 

 

 

 

21 016,8 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

 

 

127,1 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

 

 

 



228 Налогового Кодекса 

Российской Федерации 

 

1 223,0 

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, в том числе 

фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов) 5 966,2 

1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных 

в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 

рублей) 913,7 

1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных 

в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 

рублей) 3 688,3 

1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения -0,3 

1 17 16000 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения в 

части невыясненных поступлений, 

по которым не осуществлен возврат 

(уточнение) не позднее трех лет со 

дня их зачисления на единый счет 

бюджета внутригородского 

муниципального образования 

города федерального значения 0,3 



2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 3 363,5 

2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения  

 

 

 

3 360,0 

2 18 60010 03 0000 150 Доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения от возврата остатков 

субсидий и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 3,5 

      ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО: 36 298,6 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

                                                                                к решению Совета депутатов  

муниципального округа Хорошево-Мневники  

от «___» _______  2024 г. № _____ 

 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ ЗА 2023 ГОД  

В РАЗРЕЗЕ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ 
 

Наименование Раз

дел 

По

д-

раз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

х. 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 

ВСЕГО РАСХОДОВ     33 774,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

 

01 

 

00 

   

26 321,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

 

 

01 

 

 

 

02 

   

 

 

5 159,5 

Глава муниципального округа 

Хорошево-Мневники 

 

01 

 

02 

 

31А0100100 

  

5 107,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

31А0100100 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

5 005,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

31А0100100 

 

 

120 

 

 

5 005,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

31А0100100 

 

 

200 

 

 

101,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

31А0100100 

 

 

240 

 

 

101,9 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

 

01 

 

02 

 

35Г0101100 

  

52,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

35Г0101100 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

52,0 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

35Г0101100 

 

 

120 

 

 

52,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

03 

 
  

 

 

 

3 547,4 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-

Мневники 

 

 

01 

 

 

03 

 

 

31А0100200 

 

 

 

 

187,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

01 

 

 

03 

 

 

31А0100200 

 

 

200 

 

 

187,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

01 

 

 

03 

 

 

31А0100200 

 

 

240 

 

 

187,4 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях 

повышения эффективности 

осуществления советами депутатов 

муниципальных округов переданных 

полномочий города Москвы 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

33А0400100 

  

 

 

 

 

3 360,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

33А0400100 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

3 360,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

01 

 

 

03 

 

 

33А0400100 

 

 

120 

 

 

3 360,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

04 

   

 

 

 

 

17 485,6 

Функционирование исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального округа 

(администрации) 

 

 

 

01 

 

 

 

04 

 

 

 

31Б0100000 

  

 

 

17 070,0 

Обеспечение деятельности 

администрации / аппарата Совета 

 

 

 

 

 

 

  

 



депутатов внутригородского 

муниципального образования в части 

содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного 

значения 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

31Б0100500 

 

 

 

 

17 070,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

31Б0100500 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

15 464,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

31Б0100500 

 

 

120 

 

 

15 464,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

31Б0100500 

 

 

200 

 

 

1 605,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

31Б0100500 

 

 

240 

 

 

1 605,5 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

 

01 

 

04 

 

35Г0101100 

  

415,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

35Г0101100 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

415,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

35Г0101100 

 

 

120 

 

 

415,6 

Другие общегосударственные 

вопросы 

 

01 

 

13 

  

129,3 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

31Б0100400 

  

 

 

129,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б0100400 800 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

 

01 

 

13 

 

31Б0100400 

 

850 129,3 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   5 258,2 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

 

08 

 

04 

   

5 258,2  



Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 

 

08 

 

04 

 

35Е0100500 

  

5 258,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

08 

 

 

04 

 

 

35Е0100500 

 

 

200 5 258,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

08 

 

 

04 

 

 

35Е0100500 

 

 

240 

 

 

5 258,2  
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   1 778,9  
Пенсионное обеспечение 10 01   922,1  
Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 

 

10 

 

01 

 

35П0101500 

  

922,1  
Межбюджетные трансферты 10 01 35П0101500 500 922,1 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П0101500 540 922,1 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

 

10 

 

06 

  

856,8 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

 

10 

 

06 

 

35Г0101100 

 

364,0  
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

 

10 

 

06 

 

35Г0101100 

 

300 

 

364,0  
Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

 

 

10 

 

 

06 

 

 

35Г0101100 

 

 

320 

 

364,0  
Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 

 

10 

 

06 

 

35П0101800 

 

492,8  
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

 

10 

 

06 

 

35П0101800 

 

300 

 

492,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

 

 

10 

 

 

06 

 

 

35П0101800 

 

 

320 

 

492,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

 

12 

 

00 

 
 

415,4  
Периодическая печать и издательства 12 02   304,3  
Информирование жителей 

муниципального округа Хорошево-

Мневники 

 

 

12 

 

 

02 

 

 

35Е0100300 

 

 

304,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

12 

 

 

02 

 

 

35Е0100300 

 

 

200 

 

264,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

12 

 

 

02 

 

 

35Е0100300 

 

 

240 264,3 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35Е0100300 800 40,0  
Уплата иных платежей 12 02 35Е0100300 850 40,0  



Другие вопросы в области средств 

массовой информации 

 

12 

 

04 

   

111,1 

Информирование жителей 

муниципального округа Хорошево-

Мневники 

 

 

12 

 

 

04 

 

 

35Е0100300 

 

111,1  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

12 

 

 

04 

 

 

35Е0100300 

 

 

200 

 

111,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

12 

 

 

04 

 

 

35Е0100300 

 

 

240 

 

 

111,1  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

                                                                                к решению Совета депутатов  

муниципального округа Хорошево-Мневники  

от «___» ______ 2024 г. № _____ 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ ЗА 2023 ГОД  

 

Наименование Код 

вед

омс

тва 

Ра

зд

ел 

по

др

аз

де

л 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

х. 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 

ВСЕГО РАСХОДОВ      33 774,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

 

900 

 

01 

 

00 

   

26 321,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

02 

   

 

 

5 159,5 

Глава муниципального округа 

Хорошево-Мневники 

 

900 

 

01 

 

02 

 

31А0100100 

  

5 107,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

 

 

 

 

900 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

31А0100100 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

5 005,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

31А0100100 

 

 

120 

 

 

5 005,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

31А0100100 

 

 

200 

 

 

101,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

31А0100100 

 

 

240 

 

 

101,9 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

 

900 

 

01 

 

02 

 

35Г0101100 

  

52,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



государственными внебюджетными 

фондами 

 

 900 

 

01 

 

02 

 

35Г0101100 

 

100 

 

52,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

35Г0101100 

 

 

120 

 

 

52,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

 

 

 

 

 

900 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

03 

   

 

 

 

 

3 547,4 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-

Мневники 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

03 

 

 

31А0100200 

 

 

 

 

187,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

03 

 

 

31А0100200 

 

 

200 

 

 

187,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

03 

 

 

31А0100200 

 

 

240 

 

 

187,4 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях 

повышения эффективности 

осуществления советами депутатов 

муниципальных округов переданных 

полномочий города Москвы 

 

 

 

 

 

900 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

33А0400100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 360,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

 

 

 

 

900 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

33А0400100 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

3 360,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

03 

 

 

33А0400100 

 

 

120 

 

 

3 360,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

 

 

 

 

 

900 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

04 

   

 

 

 

 

17 485,6 

Функционирование исполнительно-

распорядительного органа 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



муниципального округа 

(администрации) 

 

900 

 

01 

 

04 

 

31Б0100000 

 

17 070,0 

Обеспечение деятельности 

администрации / аппарата Совета 

депутатов внутригородского 

муниципального образования в части 

содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного 

значения 

 

 

 

 

 

 

900 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

31Б0100500 

  

 

 

 

 

 

17 070,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

 

 

 

 

900 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

31Б0100500 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

15 464,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

31Б0100500 

 

 

120 

 

 

15 464,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

31Б0100500 

 

 

200 

 

 

1 605,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

31Б0100500 

 

 

240 

 

 

1 605,5 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

 

900 

 

01 

 

04 

 

35Г0101100 

  

415,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

 

 

 

 

900 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

35Г0101100 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

415,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

35Г0101100 

 

 

120 

 

 

415,6 

Другие общегосударственные 

вопросы 

 

900 

 

01 

 

13 

  

129,3 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

 

 

 

900 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

31Б0100400 

  

 

 

129,3 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31Б0100400 800 129,3 



Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

 

900 

 

01 

 

13 

 

31Б0100400 

 

850 129,3 

КУЛЬТУРА И 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

 

900 

 

08 

 

00 

  

5 258,2 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

 

900 

 

08 

 

04 

   

5 258,2  
Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 

 

900 

 

08 

 

04 

 

35Е0100500 

  

5 258,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

900 

 

 

08 

 

 

04 

 

 

35Е0100500 

 

 

200 5 258,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

900 

 

 

08 

 

 

04 

 

 

35Е0100500 

 

 

240 

 

 

5 258,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00   1 778,9  
Пенсионное обеспечение 900 10 01   922,1  
Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 

 

900 

 

10 

 

01 

 

35П0101500 

  

922,1  
Межбюджетные трансферты 900 10 01 35П0101500 500 922,1 

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35П0101500 540 922,1 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

 

900 

 

10 

 

06 

  

856,8 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

 

900 

 

10 

 

06 

 

35Г0101100 

 

364,0  
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

 

900 

 

10 

 

06 

 

35Г0101100 

 

300 

 

364,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

 

 

900 

 

 

10 

 

 

06 

 

 

35Г0101100 

 

 

320 

 

364,0  
Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 

 

900 

 

10 

 

06 

 

35П0101800 

 492,8 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

 

900 

 

10 

 

06 

 

35П0101800 

 

300 

 

492,8 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

 

 

900 

 

 

10 

 

 

06 

 

 

35П0101800 

 

 

320 

 

492,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

 

900 

 

12 

 

00 

  

415,4  
Периодическая печать и 

издательства 

 

900 

 

12 

 

02 

  

304,3  
Информирование жителей округа  900 12 02 35Е0100300  304,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

900 

 

 

12 

 

 

02 

 

 

35Е0100300 

 

 

200 

 

264,3 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

900 

 

 

12 

 

 

02 

 

 

35Е0100300 

 

 

240 264,3 

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35Е0100300 800 40,0 

Уплата иных платежей 900 12 02 35Е0100300 850 40,0  
Другие вопросы в области средств 

массовой информации 

 

900 

 

12 

 

04 

   

111,1 

Информирование жителей округа 900 12 04 35Е0100300  111,1  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

900 

 

 

12 

 

 

04 

 

 

35Е0100300 

 

 

200 

 

111,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

900 

 

 

12 

 

 

04 

 

 

35Е0100300 

 

 

240 

 

 

111,1  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

                                                                                к решению Совета депутатов  

муниципального округа Хорошево-Мневники  

от «___» ______ 2024 г. № _____ 
 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОРОШЕВО-

МНЕВНИКИ ЗА 2023 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 

БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ С ДЕТАЛИЗАЦИЕЙ ОТДЕЛЬНЫХ 

РАСХОДОВ 

 

Коды 

БК 

Наименование Сумма 

(тыс. 

руб.) 

  ВСЕГО РАСХОДОВ 33 774,3 

      в том числе:  

01 

 

00 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  

из них: 

26 321,8 

01 02  Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

 

 

5 159,5 

   из них фонд оплаты труда и страховые взносы 4 935,2 

01 03  Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

 

 

 

3 547,4 

   в том числе:  

   Депутаты Совета депутатов муниципального округа 3 360,0 

01 04  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 

 

 

17 485,6 

   в том числе:  

   Обеспечение деятельности администрации / аппарата 

Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов местного значения 

 

 

 

17 070,0 

   из них фонд оплаты труда и страховые взносы 15 057,1 

01 13  Другие общегосударственные вопросы 129,3 

08 00 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  5 258,2 

08 04  Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  5 258,2 

10 00 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 778,9 

10 01  Пенсионное обеспечение 922,1 

10 06  Другие вопросы в области социальной политики 856,8 

12 00 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 415,4 



12 02  Периодическая печать и издательства 304,3 

12 04  Другие вопросы в области средств массовой 

информации 111,1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6                     

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники                                                                                                                                                                                                                                              

от «___» _____2024 года № _____ 

 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ  

ЗА 2023 ГОД  

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателей Сумма 

(тыс. 

рублей) 

01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 

2 524,3 

01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 

2 524,3 

01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

36 298,6 

01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

36 298,6 

01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

33 774,3 

01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

33 774,3 

ИТОГО: 2 524,3 

 


